2. Prelegeri: din exerciţii intuitive cl. II şi Geo

grafie cl. III, din partea învăţătorului V. Augustin cu
elevii săi.

3. (Nedescifrabil).
4. Dizertaţiune.
5. Abzicerea vechiului despărţământ.
6. Propuneri şi interpelări.
7. Fixarea proximei conferinţe.
8. încheiere.
Boroşineu, la 11/24 nov. 1911.

Pavel Dârlea
prezident.

CRONICA.
Tratarea pastorală a bătrânilor. Caducitatea şi

boala, adese şi vârsta ca atare e îmbinată cu deca
denţa puterilor spirituale şi corporale, indiferenţă şi
lipsa de interes sunt cauzele de ce persoanele mai în
vârstă nu cercetează regulat serviciul divin şi nici nu
participă la alte servicii bisericeşti şi religioase.